
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 63 del 14-04-2015

OGGETTO

ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE E D'ANAGRAFE
(A.N.U.S.C.A.) CON SEDE IN CASTEL S. PIETRO TERME (BO)

L’anno  duemilaquindici il giorno  quattordici del mese di aprile alle ore 19:15 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l'Associazione
Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (ANUSCA);

Considerato che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione,
l’aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici;

Rilevato che tali finalità destano l'interesse di quest'Amministrazione in quanto
rivolte a chi opera in un settore tra i più delicati dell'attività del Comune per il
contatto quotidiano con il cittadino utente;

Vista la proposta di adesione proveniente dai servizi demografici prot. n°5697 del
30.03.2015

Ritenuto di interesse precipuo dell'Amministrazione stessa avere operatori più
qualificati e preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della
popolazione;

Dato atto che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal
Ministero dell'lnterno, che con circolare prot. n° 08700811 del 13/02/1987 ha
caldeggiato l'adesione delle Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A., nonché
dall’ANCI e dall’ISTAT;

Preso atto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 19/07/1999,
A.N.U.S.C.A. è stata eretta ad Ente Morale;

Ritenuto vantaggioso, viste le finalità che si prefigge l'Associazione, disporre
l’adesione come Ente, facendosi altresì carico della quota associativa per gli
operatori dei Servizi Demografici nel numero che verrà annualmente quantificato
nella determina d’impegno della spesa;

Acquisito il preventivo controllo favorevole del Responsabile apicale del V settore
ai sensi del D.L. 174/12, convertito in L.213/12;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi e nei termini di legge;

DELIBERA

di aderire all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe
(ANUSCA), con sede in Castel San Pietro Terme (BO) ai sensi dell'Art. 5 dello
Statuto dell'Associazione medesima;

di stabilire la validità dell’adesione anche per i successivi esercizi finanziari;

di dare atto che all’impegno della spesa per la quota del Comune e per le quote
individuali degli operatori dei Servizi Demografici (annualmente quantificati)
provvederà il Responsabile di Servizio cui i fondi risultano assegnati.

LA STESSA GIUNTA

con separata votazione,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 22-04-2015

Dal Municipio, lì 22-04-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-04-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 22-04-2015 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 22-04-2015 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


